
laikai vaikams 2016 m. lapkritis 

Lietuvos Seimas džiūgauja, kad atkurta nepriklausoma Lietuva. 
(varhivs.gov.lv nuotr.) 

Kai 1990 m. kovo 11 d. Lietuva paskelbė atkurianti 
nepriklausomą demokratinę valstybę, lietuviai visame 
pasaulyje džiaugėsi. Jie manė, kad visos valstybės 
bematant pripažins naujai atkurtą valstybę.

Lietuviai rodo paramą Seimui. (lvarhivs.gov.lv nuotr.) 

JAV lietuviai demonstruoja prie Baltųjų rūmų. (lzinios.lt nuotr.) 

Tačiau taip nebuvo. Tik Moldova du mėnesius vėliau 
pripažino nepriklausomą Lietuvą.  

Lietuviai nepasidavė. Jie ruošė įvairias demonstracijas. 
Reikalavo, kad Tarybų sąjunga išvestų kariuomenę iš 
Lietuvos. Kai Tarybų sąjungos prezidentas Michailas 
Gorbačiovas lankėsi Baltuosiuose rūmuose, JAV 
lietuviai surengė demonstracijas už Lietuvos 
nepriklausomybę. 

Sovietų tankai užpuolė lietuvius. (delfi.lt nuotr.) 

1991 m. sausio 13 sovietų kariuomenė nužudė 14 
neginkluotų žmonių. Po mėnesio Islandija pripažino 
Lietuvos nepriklausomybę. Dar po dviejų savaičių ją 
pripažino Danija. Tą vasarą dauguma Europos valstybių 
pripažino Lietuvą. O JAV ją pripažino rugsėjo mėnesį. 

Estijos, Lietuvos ir Latvijos ministrai susitiko su Islandijos ministre. 
(bernardinai.lt nuotr.) 

Šį rudenį Lietuvos užsienio reikalų ministras padėkojo 
Islandijai už drąsą pripažįstant Lietuvos 
nepriklausomybę. Pabrėžė, kad per ketvirtį amžiaus 
Islandija ir Lietuva yra tapusios patikimos partnerės 
ir bendramintės. 

Ką tu galvoji apie Islandiją ir Daniją? Ar tau buvo 
įdomu skaityti apie Islandiją ir Lietuvos 
nepriklausomybę? 



laikai vaikams 2016 m. lapkritis 

Žodynėlis. 

Moldova: valstybė tarp Ukrainos ir Rumunijos 
Moldova (pažymėta oranžine spalva) (wikipedia žml.): 

Tarybų sąjunga: valstybė, gyvavusi nuo 1922 metų gruodžio 30 d. iki 1991 
gruodžio 25 d. Nuo 1956 metų Tarybų sąjungą sudarė 15 respublikų, kurioms vadovavo 
komunistų partija su centru Maskvoje. Ji pasižymėjo žiaurumu ir netolerantiškumu, 
pvz., turėjo slaptą policiją (KGB), kuri sekdavo žmones, juos suimdavo, 
kankindavo, išsiųsdavo į Sibirą, nužudydavo, persekiodavo ir t.t.; Soviet 
Union 

Islandija: valstybė saloje Atlanto vandenyno šiaurinėje dalyje;  Iceland 

Islandija (pažymėta žaliai) (wikipedia žml.): 

Danija: valstybė Europos šiaurinėje 
dalyje, tarp Baltijos ir Šiaurės jūros ; 
Denmark 

Danija (pažymėta tamsiai žaliai) (wikipedia žml.) 

bendramintės: kurios panašiai galvoja 
svarbiausiais klausimais; of one mind 


